



## SIARAN PERS/PRESS RELEASE

### PT Impack Pratama Industri Tbk ( "IMPC" )

UNTUK SEGERA DITERBITKAN/FOR IMMEDIATE RELEASE

**Jakarta, 28 April 2022** – PT Impack Pratama Industri Tbk. ("IMPC" atau "Perseroan") menerbitkan Laporan Keuangan Kuartal I tahun 2022. Perseroan mencatatkan pertumbuhan kinerja keuangan yang solid dengan perolehan Pendapatan senilai Rp703 Miliar dan Laba Bersih senilai Rp82 Miliar pada 1Q2022. Pencapaian ini sejalan dengan target FY2022 yang telah ditetapkan Perseroan, yakni perolehan Pendapatan sebesar Rp2,6 Triliun dan Laba Bersih senilai Rp260 Miliar.

Untuk menjangkau pasar Indonesia Timur lebih luas, Distribution Centre yang berlokasi di Rungkut, Surabaya resmi beroperasi pada bulan Maret tahun 2022. Sementara itu, untuk menunjang penjualan ke pasar Indonesia Timur, pabrik baru kami di Rungkut yang memproduksi atap uPVC telah mencapai angka utilisasi di kisaran 47,3% sejak mulai beroperasi pada bulan November 2021 lalu.

Selanjutnya, Manajemen telah mengambil keputusan matang untuk menambah varian produk baru Perseroan berupa plafon uPVC. Direktur Utama Perseroan meyakini bisnis plafon uPVC memiliki prospek yang cerah. Selain itu, plafon berbahan dasar uPVC memiliki beberapa keunggulan, yakni lebih tahan lama dan lentur sehingga dapat memberikan kenyamanan bagi penghuni rumah, namun tetap menawarkan motif yang bervariasi.

Pengembangan pabrik plafon uPVC baru ini akan ditempatkan di Cikarang dan dijadwalkan akan mulai beroperasi pada Kuartal III tahun ini.

#### Ikhtisar Kinerja 1Q2022

- Pendapatan 1Q2022 Perseroan mengalami peningkatan sebesar 27,3% YoY dari Rp552 Miliar pada 1Q2021 menjadi Rp703 Miliar. Perolehan ini masih sejalan dengan target Pendapatan FY2022 Perseroan yang senilai Rp2,6 Triliun.
- Kami mencatatkan Laba Kotor 1Q2022 senilai Rp240 Miliar, naik 15,2% dari 1Q2021 yang senilai Rp208 Miliar. Namun Margin Laba Kotor mengalami penurunan sebesar 9,5% dari tahun lalu karena kenaikan harga bahan baku.
- Peningkatan efisiensi operasional menaikkan Laba Usaha sebesar 23,6% dari Rp91 Miliar di 1Q2021 menjadi Rp113 Miliar di 1Q2022.
- Pada 1Q2022, kami membukukan Laba Bersih senilai Rp82 Miliar, bertumbuh secara signifikan, yakni sebesar 32,4% dari Rp62 Miliar di 1Q2021. Jika disetahunkan, kami mampu kembali melampaui target Laba Bersih FY2022 kami yang ditetapkan sebesar Rp260 Miliar.
- EBITDA Perseroan 1Q2022 sebanyak Rp138 Miliar, meningkat 21,5% dari 1Q2021 yang senilai Rp114 Miliar.
- Rasio EBITDA Terhadap Bunga mengalami kenaikan dari 8,3x di 1Q2021 menjadi 14,4x di 1Q2022.

**Jakarta, April 28, 2022** – PT Impack Pratama Industri Tbk. ("IMPC" or "the Company") released its financial report for the first quarter of 2022. The Company recorded solid growth in financial performance with a Revenue of IDR703 Billion and Net Income of IDR82 Billion in 1Q2022. These achievements are in line with the FY2022 targets that have been set by the Company, namely the Revenues target of IDR2.6 Trillion and a Net Income target of IDR260 Billion.

To cater to a wider Eastern Indonesia market, the Distribution Centre located in Rungkut, Surabaya officially commenced its operations in March 2022. Simultaneously, to support the sales to the Eastern Indonesian market, our newly established plant in Rungkut which produces uPVC roofing products, has reached a utilization rate of approx. 47.3% since it began its operations in November 2021.

Furthermore, the Management has reached a final decision to add a new product variant of the Company, namely uPVC ceilings. The President Director of the Company believes that the uPVC ceiling business has bright prospects. In addition, uPVC ceilings have several advantages, namely being more durable and flexible so that they can provide comfort for the house residents, but still offer varied motifs.

The development of the new uPVC ceiling plant will be placed in Cikarang and is scheduled to begin its operational activities in the third quarter of this year.

#### 1Q2022 Performance Highlights

- The Company's 1Q2022 Revenues increased by 27.3% YoY from IDR552 Billion in 1Q2021 to IDR703 Billion. This achievement is still in line with the Company's FY2022 Revenues target of IDR2.6 Trillion.
- We recorded a 1Q2022 Gross Profit of IDR240 Billion, 15.2% up from 1Q2021 which was IDR208 Billion. However, Gross Profit Margin decreased by 9.5% from last year due to rising raw material prices.
- Improved operational efficiency rose the Operating Profit by 23.6% from IDR91 Billion in 1Q2021 to IDR113 Billion in 1Q2022.
- In 1Q2022, we booked a Net Profit of IDR82 Billion, which grew significantly by 32.4% from IDR62 Billion in 1Q2021. With the annualized Net Profit, we might be able to continue exceeding our FY2022 Net Profit target which was set at IDR260 Billion.
- The Company's EBITDA in 1Q2022 amounted to IDR138 Billion, an increase of 21.5% from 1Q2021, which was IDR114 Billion.
- EBITDA to Interest Ratio increased from 8.3x in 1Q2021 to 14.4x in 1Q2022.



PT Impack Pratama Industri Tbk

**Ikhtisar Kinerja Keuangan 1Q2022**

**1Q2022 Financial Highlights**

<i>Dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain</i>	<b>1Q2022</b>	<b>1Q2021</b>	<b>% Perubahan % Change</b>	<i>In Millions of Rupiah, unless stated otherwise</i>
<b>Pendapatan Bersih</b>	<b>703,080</b>	<b>552,458</b>	<b>27.3%</b>	<b>Net Revenue</b>
Beban Pokok Pendapatan	463,172	344,147	34.6%	Cost of Revenue
<b>Laba Kotor</b>	<b>239,908</b>	<b>208,311</b>	<b>15.2%</b>	<b>Gross Profit</b>
Laba Usaha	113,010	91,415	23.6%	Operating Profit
<b>Laba Bersih</b>	<b>81,744</b>	<b>61,731</b>	<b>32.4%</b>	<b>Net Income</b>
EBITDA	138,283	113,777	21.5%	EBITDA
Aset Lancar	1,507,839	1,274,599	18.3%	Current Assets
Jumlah Aset	2,998,352	2,705,536	10.8%	Total Assets
Liabilitas Jangka Pendek	759,235	607,525	25.0%	Current Liabilities
Jumlah Liabilitas	1,240,133	1,179,137	5.2%	Total Liabilities
Jumlah Ekuitas	1,758,219	1,526,398	15.2%	Stockholders' Equity
Kas dan Setara Kas	143,124	233,172	(38.6%)	Cash and Cash Equivalents
Laba Per Saham Dasar (dalam Rupiah penuh)	16.9	12.8	32.4%	Basic Earnings Per Share (in full Rupiah)

**Rasio Keuangan**

**Financial Ratios**

	<b>1Q2022</b>	<b>1Q2021</b>	
Margin Laba Kotor (%)	34.1%	37.7%	Gross Profit Margin (%)
Margin Laba Usaha (%)	16.1%	16.5%	Operating Profit Margin (%)
Margin Laba Bersih (%)	11.6%	11.2%	Net Income Margin (%)
Margin EBITDA (%)	19.7%	20.6%	EBITDA Margin (%)
Rasio Laba Bersih Terhadap Aset (%)	2.7%	2.3%	Net Income to Total Assets Ratio (%)
Rasio Laba Bersih Terhadap Ekuitas (%)	4.6%	4.0%	Net Income to Shareholders' Equity Ratio (%)
Rasio Lancar (x)	2.0	2.1	Current Ratio (x)
Rasio Jumlah Liabilitas Terhadap Ekuitas (x)	0.7	0.8	Total Liabilities to Equity Ratio (x)
Rasio Jumlah Liabilitas Terhadap Aset (x)	0.4	0.4	Total Liabilities to Asset Ratio (x)
Rasio Utang Terhadap EBITDA (x)	4.2	5.2	Debt to EBITDA Ratio (x)
Rasio EBITDA Terhadap Bunga (x)	14.4	8.3	EBITDA to Interest Ratio (x)

**Pencapaian ESG**

- Kami melakukan tanda tangan kontrak dengan SUN Energy untuk memasang atap panel surya di Unit 2 Cikarang dengan kapasitas puncak sebesar 4.473 kWp/tahun dan instalasinya akan dilakukan pada tahun 2022.
- Instalasi panel surya di kedua unit produksi kami di Cikarang menghasilkan energi sebesar sekitar 4.673 kWp/tahun sehingga diestimasikan akan menurunkan emisi karbon sebesar 4.748 ton CO<sub>2</sub> setiap tahunnya. Reduksi emisi karbon dari pemasangan panel surya ini setara dengan menanam sebanyak 218 ribu pohon.
- Satu-satunya perusahaan asal Indonesia yang menjadi finalis Asia Sustainability Reporting Awards (ASRA) kategori *Large Company* pada ajang ASRA 2021 yang diselenggarakan di Singapore.

**ESG Milestones**

- We signed a contract with SUN Energy for the installation of rooftop solar panels at Unit 2 Cikarang with a peak capacity of 4,473 kWp/year and the installation will be carried out in 2022.
- The installation of solar panels on our two production units in Cikarang generates the energy of approx. 4,673 kWp/year, so it is estimated that this will reduce carbon emissions by 4,748 ton CO<sub>2</sub> annually. The reduction in carbon emissions from the installation of solar panels is equivalent to planting 218 thousand trees.
- The only Indonesian company that became the finalist in the Asia Sustainability Reporting Awards (ASRA) for the Large Company category at the 2021 ASRA event held in Singapore.

**Tentang PT Impack Pratama Industri Tbk**

Perseroan didirikan pada tahun 1981 dan mencatatkan saham perdananya di Bursa Efek Indonesia pada 17 Desember 2014 dengan kode "IMPC". Kegiatan usaha utama Perseroan adalah memproduksi dan mendistribusikan bahan bangunan dan barang plastik. Perseroan memiliki berbagai macam produk yang digolongkan menjadi tiga segmen produk yaitu atap, *façade* dan material. Hingga saat ini, Perseroan masih menduduki posisi sebagai pemimpin pasar untuk produk-produk utama yang dihasilkan oleh Perseroan yang

**About PT Impack Pratama Industri Tbk**

The Company was founded in 1981 and listed on the Indonesian Stock Exchange on December 17, 2014 under the code "IMPC." The Company's main business activity is the production and distribution of building materials and plastic goods. The Company has a wide range of products classified into three segments namely roofs, facades and materials. To date, the Company still holds the position as the market leader for its main products that the Company markets under the popular brands of SolarTuff, TwinLite, and Alderon.



## PT Impack Pratama Industri Tbk

---

dipasarkan dengan merek-merek terkenal seperti contoh: SolarTuff, TwinLite, dan Alderon.

### Sanggahan dan Batasan Tanggung Jawab

Pernyataan dalam siaran pers ini mungkin merupakan pernyataan berwawasan ke depan atau pernyataan harapan masa depan berdasarkan informasi yang tersedia saat ini. Pernyataan seperti itu tentu saja tunduk pada risiko dan ketidakpastian. Faktor-faktor seperti perkembangan kondisi ekonomi umum, kondisi pasar masa depan, perubahan pasar modal, dan keadaan lain dapat menyebabkan peristiwa atau hasil aktual secara material berbeda dari yang diantisipasi oleh pernyataan tersebut. PT Impack Pratama Industri Tbk. tidak membuat pernyataan atau jaminan apa pun, tersurat maupun tersirat, mengenai keakuratan, kelengkapan, atau status terbaru dari pernyataan tersebut. Oleh karena itu, dalam hal apa pun PT Impack Pratama Industri Tbk dan perusahaan afiliasinya tidak bertanggung jawab kepada siapa pun atas setiap keputusan yang diambil atau tindakan yang diambil sehubungan dengan informasi dan/atau pernyataan dalam siaran pers ini atau atas segala kerugian terkait.

### **Untuk informasi lebih lanjut, dapat menghubungi:**

Lenggana Linggawati  
Corporate Secretary  
PT Impack Pratama Industri Tbk  
Altira Office Tower Lt. 38, Altira Business Park  
Jl. Yos Sudarso Kav. 85, Sunter, Jakarta Utara  
Tel : (62-21) 21882000  
Email: [corporate.secretary@impack-pratama.com](mailto:corporate.secretary@impack-pratama.com)

### Disclaimer

This press release's statements may be forward-looking statements or statements of future expectations based on currently available information. Such statements are naturally subject to risks and uncertainties. Factors such as the development of general economic conditions, future market condition, changes in the capital markets, and other circumstances may cause the actual events or results to be materially different from those anticipated by such statements. PT Impack Pratama Industri Tbk. does not make any representation or warranty, express or implied, as to the accuracy, completeness, or updated status of such statements. Therefore, in no case whatsoever will PT Impack Pratama Industri Tbk and its affiliate companies be liable to anyone for any decision made or action taken in conjunction with the information and/or statements in this press release or for any related damages.

### **For further information, please contact:**

Lenggana Linggawati  
Corporate Secretary  
PT Impack Pratama Industri Tbk  
Altira Office Tower 38th Floor, Altira Business Park  
Jl. Yos Sudarso Kav. 85, Sunter, Jakarta Utara  
Tel : (62-21) 21882000  
Email : [corporate.secretary@impack-pratama.com](mailto:corporate.secretary@impack-pratama.com)